АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   04 марта 2019 г.                                                     № 201

  г. Архангельск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из

реестра имущества, принадлежащего на праве собственности

муниципальному образованию «Приморский муниципальный район»

В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации

от 26.03.2016 №236 " О требованиях к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг", руководствуясь Уставом

муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

администрация  муниципального  образования, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из реестра

имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному

образованию «Приморский муниципальный район», утвержденный

постановлением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» от 29 марта 2012 № 151:

- исключить абзац четвертый пункта 1.3.1.

- подпункт шестой пункта 1.3.3 раздела 1 изложить в следующей

редакции:

 "на Архангельском региональном портале государственных и

муниципальных услуг и Едином портале государственных и муниципальных

услуг."

- дополнить пункт 1.3.4. раздела 1 подпунктом следующего содержания:

 "информация о порядке обращения за получением результата

муниципальной услуги в электронной форме, в том числе образцы заполнения

заявителями интерактивных электронных форм документов на Архангельском

региональном портале государственных и муниципальных услуг и Едином

портале государственных и муниципальных услуг"

- пункт 2.6. раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября

2011 года № 861 «О федеральных государственных информационных системах,

обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и

муниципальных услуг (осуществление функций)»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2012

года № 1198 «О федеральной государственной информационной системе,

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и

действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и

муниципальных услуг»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 марта 2016

года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме

государственных и муниципальных услуг»;

постановлением Правительства Архангельской области от 28 декабря

2010 года № 408-пп «О государственных информационных системах

Архангельской области, обеспечивающих предоставление государственных

услуг (исполнение функций) Архангельской области и муниципальных услуг

(исполнение функций) муниципальных образований Архангельской области в

электронной форме»;"

- пункт 2.7. раздела 2 дополнить подпунктом 2.7.2 следующего

содержания:

"2.7.2. Документы, предусмотренные настоящим подразделом,

представляются одним из следующих способов:

подаются заявителем лично в Комитет, многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг и (или)

привлекаемую им организацию;

направляются почтовым отправлением в Комитет;

направляются через Архангельский региональный портал

государственных и муниципальных услуг или Единый портал государственных

и муниципальных услуг. Формирование запроса заявителя в электронной форме

осуществляется посредством заполнения электронной формы запроса на

Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг

или Едином портале государственных и муниципальных услуг закрепляющим

право заявителя использовать простую электронную подпись при обращении за

получением муниципальной услуги без необходимости дополнительной подачи

запроса заявителя в какой-либо иной форме.

Документы, предусмотренные настоящим подразделом, могут быть

представлены в составе запроса заявителя о предоставлении нескольких

государственных и (или) муниципальных услуг (комплексного запроса) в

соответствии с правилами, предусмотренными статьей 15.1 Федерального

закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг». Комплексные запросы в части,

касающейся муниципальной услуги, рассматриваются в порядке,

предусмотренном настоящим административным регламентом для

рассмотрения запросов заявителя."

- абзац пункта 2.14. раздела 2 изложить в следующей редакции:

" Через Архангельский региональный портал государственных и

муниципальных услуг, Единый портал государственных и муниципальных

услуг и сайт местной администрации (раздел «муниципальные услуги»)

заявителю:"

- добавить пункт 2.14. раздела 2 подпунктами следующего содержания:

"предоставлена возможность взаимодействия с Комитетом в электронной

форме через Архангельский региональный портал государственных и

муниципальных услуг и Единый портал государственных и муниципальных

услуг:

размещены на Архангельском региональном портале государственных и

муниципальных услуг и Едином портале государственных и муниципальных

услуг формы документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, и обеспечение возможности их копирования и заполнения в

электронной форме;

предоставлена возможность направлять запросы о предоставлении

муниципальной услуги (заявления с прилагаемыми к ним документами) в

электронной форме, прием и регистрация этих запросов Комитетом;

предоставлена возможность осуществлять с использованием

Архангельского регионального портала государственных и муниципальных

услуг  и Единого портала государственных и муниципальных услуг мониторинг

хода движения дела заявителя;

обеспечена возможность получения результатов предоставления

муниципальной услуги в электронной форме на Архангельском региональном

портале государственных и муниципальных услуг и Едином портале

государственных и муниципальных услуг."

- добавить подпункт 2) пункта 3.2 раздела 3 абзацем следующего

содержания:

 "Запросы заявителей, поступившие в Комитет в электронной форме во

внерабочее время, подлежат рассмотрению в целях их регистрации или

принятия решения об отказе в приеме документов в начале очередного

рабочего дня до рассмотрения запросов заявителей, поступающих иными

способами;"

- абзац 2 подпункта 2) пункта 3.4 раздела 3 изложить в следующей

редакции:

 "приглашает заявителя для вручения результата муниципальной услуги

или направляет его заявителю почтовым отправлением или направляет

результаты услуги в МФЦ для дальнейшего предоставления заявителю

или направляет через Архангельский региональный портал

государственных и муниципальных услуг, Единый портал

государственных и муниципальных услуг;

- добавить подпункт 2) пункта 3.4 раздела 3 абзацем следующего

содержания:

 "Заявителю в качестве результата предоставления муниципальной

услуги в электронной форме обеспечивается по его выбору

возможность получения электронного документа, подписанного

председателем Комитета с использованием усиленной

квалифицированной электронной подписи."

добавить подпункт 4) пункта 3.4 раздела 3 абзацем следующего

содержания:

 "через Архангельский региональный портал государственных и

муниципальных услуг или Единый портал государственных и муниципальных

услуг – если заявитель обратился за получением муниципальной услуги через

Архангельский региональный портал государственных и муниципальных услуг

или Единый портал государственных и муниципальных услуг."

Глава муниципального образования                                                      В.А.Рудкина